Registered Number 09187607

Johnson Controls Commercial UK Ltd Annual report and financial statements for the year ended 30 September 2022



# Annual report and financial statements for the year ended 30 September 2022

Contents				Page
Strategic report		,		1
Directors' report				2
Independent auditor's report to the mem	bers of Johnson	Controls Con	nmercial UK Ltd	. 4
Statement of comprehensive income				7
Statement of financial position				8
Statement of changes in equity				. 9
Notes to the financial statements				10

### Strategic report

The directors present their Strategic report on the company, for the year ended 30 September 2022.

#### Principal activities of business

The principal activity of the company is that of a holding company, investing in companies in UK and Malaysia. The company engages in investment activities which are, by their nature, non-recurrent events.

#### Results

Profit before tax decreased by \$160k to \$145k (2021: \$305k). In the prior year, profits were impacted by higher income from investments of \$270k. (2022: \$0).

The Statement of financial position shows that the net assets of the company increased by £0.1 million in the year. At the year end, net assets were £51.2 million (2021: £50.1 million).

#### Review of business and future developments

The company has carried out no significant transactions in the period.

The company will continue to monitor each investment it holds together with any potential investment opportunities as they arise.

The directors are not aware, at the date of this report, of any likely major changes in the company's activities in the next year and expect the activities of the company to remain the same for the foreseeable future.

#### Key performance indicators

The investment activities of the company are managed as part of the global investment strategy of the Johnson Controls International plc group and the company's directors are of the opinion that analysis using KPIs is not necessary or appropriate for an understanding of the development, performance or position of the business.

#### Principal risks and uncertainties

The principal risks and uncertainties of the company relate to the performance of its investment and fellow subsidiary companies. Any reductions in performance of the company's direct subsidiary, will have a direct impact on their valuation. Impairment reviews are carried out where it is assessed that an impairment trigger has been identified. This reduces the risk that the value of the investment disclosed in the financial statements is materially different from the recoverable value. The adoption of group policy which requires risk management and operational policies and procedures to be implemented in all areas of business, together with the robust supervision structure aids in the mitigation of this risk.

On behalf of the board

Mark Ayre	
M Ayre	
Director	
19-Dec-22	

Date:

#### **Directors' report**

The directors present their report and the audited financial statements of the company for the year ended 30 September 2022.

#### **Future developments**

The future developments of the company are noted in the Strategic report.

#### **Dividends**

The directors do not recommend payment of a dividend (2021: nil).

#### Financial risk management objectives and policies

The company's activities expose it to a number of financial risks including credit risk, cash flow risk, exchange rate risk, price risk and liquidity risk. The company does not use derivative financial instruments.

#### Credit risk

The company is not exposed to any credit risk. The company does not have an external customer base.

The company uses financial institutions authorised by Johnson Controls International plc who actively manage the global banking facilities. All cash held on deposit is pooled at a European level to mitigate risk.

#### Exchange rate risk

Potential exposure to currency exchange rate fluctuations is managed internally within the Group treasury function. The Group enter into forward exchange contracts on behalf of the company to the value of its future multi currency cash flows. Consequently exchange rate risk is not significant.

#### Price risk

The directors do not consider that the company's operations expose it to any price risk.

#### Liquidity and interest rate risk

Cash balances held with external institutions form part of the Johnson Controls International plc group global cash pool arrangement which minimises any interest rate exposure. If funding is required then this is achieved by either an internal loan from a Johnson Controls International plc group company or through cash pooling arrangements. As a result interest rate risk is largely managed as there is no external funding requirement at year end.

All Group risk is closely managed by the corporate risk management team, which is controlled by the ultimate parent company Johnson Controls International plc.

#### **Directors**

The following directors served during the year and up to the date of signing this report, unless otherwise stated:

#### M Ayre

P Schieser

#### **Directors' indemnities**

As-permitted-by-the Articles-of-Association, the directors have-the benefit of-an indemnity-which is-a qualifying third party indemnity provision as defined by Section 234 of the Companies Act 2006. The indemnity was in force throughout the last financial year and is currently in force. The group also purchased and maintained throughout the financial year Directors' and Officers' liability insurance in respect of itself and its directors.

### **Directors report (cont'd)**

# Statement of comprehensive income for the year ended 30 September 2022

	Note	2022 \$'000	2021 \$'000
Administrative expenses		(4)	(15)
Operating loss	6	(4)	(15)
Income from fixed asset investments	5	· —	270
Interest receivable and similar income	7	149	50
Profit before taxation		145	305
Tax charge on profit	8 .	_	· . —
Profit for the financial year		145	305
Total comprehensive income for the year		145	305

## Statement of financial position as at 30 September 2022

	•	2022	2021
	Note	\$'000	\$'000
Fixed assets			
Investments	10	31,000	31,000
		31,000	31,000
Current assets			
Cash at bank and in hand	•	20,212	20,068
		20,212	20,068
Creditors - amounts falling due within one year	11	(14)	. (15)
Net current assets		20,198	20,053
Total assets less current liabilities		51,198	51,053
Net assets		51,198	51,053
Capital and reserves			•
Called up share capital	12	46,296	. 46,296
Retained earnings	•	4,902	4,757
Total equity		51,198	51,053

The notes on pages 10 to 17 are an integral part of these financial statements.

Mark Agre

M Ayre
Director
Johnson Controls Commercial UK Ltd
Registered Number 09187607

## Statement of changes in equity for the year ended 30 September 2022

		Called up share capital	Retained earnings	Total equity
	Note	\$'000	\$'000	\$'000
Balance as at 1 October 2020		46,296	4,452	49,467
Profit for the financial year			305	1,281
Balance as at 30 September 2021		46,296	4,757	51,053
Profit for the financial year		. —	145	· 145·
Balance as at 30 September 2022		46,296	, 4,902	51,198

Retained earnings represents accumulated comprehensive income for the current financial year and prior financial years.

## Notes to the financial statements for the year ended 30 September 2022

#### 1 General information

Johnson Controls Commercial UK Ltd is a private company limited by shares, domiciled and incorporated in the United Kingdom under the Companies Act 2006. The address of its registered office is 9/10 The Briars, Waterberry Drive, Waterlooville England, PO7 7YH.

The principal activity of the company is that of a holding company.

#### 2 Statement of compliance

These financial statements have been prepared in compliance with United Kingdom Accounting Standards, including Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland' (FRS 102) and in accordance with the Companies Act 2006.

### 3 Summary of significant accounting policies

The principal accounting policies, which have been applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to both the years/periods presented, unless otherwise stated. The company has applied FRS 102 in these financial statements.

#### **Basis of preparation**

These financial statements are prepared on the going concern basis, under the historical cost convention as modified by the recognition of certain financial assets and liabilities at fair value. In light of the impact of Coronavirus on the company the directors have taken a number of steps to protect and support the business. The company has significant net receivables due from group companies, which the directors expect to be able to liquidate as necessary to support the business in addition to cash generated from operations. However, if the company needs additional liquidity, the directors have received assurances from another group company that the company will be able to draw additional funding via the treasury centre that is operated.

The preparation of financial statements requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise its judgement in the process of applying the company's accounting policies. The areas involving a higher degree of judgement or complexity, or areas where assumptions and estimates are significant in these financial statements are disclosed in note 4.

#### Reduced disclosures

In accordance with FRS 102, the company has taken advantage of the exemptions from the following disclosure requirements on the basis that the information is provided in the consolidated financial statements of Johnson Controls International plc, which is registered in Cork Ireland. Johnson Controls International plc prepares consolidated financial statements which are publicly available and can be obtained from the address given in note 13.

Section 7 'Statement of Cash Flows'

Presentation of a Statement of Cash Flow and related notes and disclosures;

Section 11 'Basic Financial Instruments' & Section 12 'Other Financial Instrument Issues'
Carrying amounts, interest income/expense and net gains/losses for each category of financial instrument; basis of determining fair values; details of collateral, loan defaults or breaches, details of hedges, hedging fair value changes recognised in the statement of comprehensive income;

## Notes to the financial statements for the year ended 30 September 2022 (cont'd)

Section 33 'Related Party Disclosures'

Paragraphs 33.7 and 33.1A, Disclosure of compensation for key management personnel and related party transactions.

#### **Group financial statements**

The company is exempt from the requirement to prepare and deliver consolidated financial statements under the provisions of Section 401 of the Companies Act 2006 as it is a wholly owned subsidiary undertaking of Johnson Controls International plc, which is registered in Cork, Ireland and which itself prepares consolidated financial statements which are publicly available and can be obtained from the address given in note 13. Accordingly consolidated financial statements have not been prepared and the financial information presented for the current year is for the company as an individual undertaking.

#### Functional and presentational currency

The company's functional and presentational currency is US dollars because the majority of its' economic flows are in US dollars.

#### Foreign currencies

Transactions in currencies other than the functional currency (foreign currencies) are initially recorded at the exchange rate prevailing on the date of the transaction.

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the rate of exchange ruling at the reporting date. Non-monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the rate ruling at the date of the transaction or, if the asset or liability is measured at fair value, the rate when that fair value was determined.

All translation differences are taken to profit or loss, except to the extent that they relate to gains or losses on non-monetary items recognised in other comprehensive income, when the related translation gain or loss is also recognised in other comprehensive income.

#### **Taxation**

The tax charge represents the sum of the current tax charge and deferred tax charge.

#### Current tax

Current tax is the amount of income tax payable in respect of the taxable profits for the year or prior years at the standard effective rate of corporation tax in the UK.

#### Deferred tax

Taxable profits differ from comprehensive income in that, it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other periods. Tax deferred or accelerated as a result of timing differences between the treatment of certain items for taxation and for accounting purposes is provided in full with certain exceptions. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are only recognised when it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Deferred tax is measured at rates that are expected to apply in the periods which the timing differences are expected to reverse, based on tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the date of the statement of financial position. Deferred tax is measured on an undiscounted basis.

Deferred tax is recognised on income or expenses from subsidiaries, associates, branches and interests in jointly controlled entities, that will be assessed to or allow for tax in a future period except where the company is able to control the reversal of the timing difference and it is probable that the timing difference will not reverse in the foreseeable future.

## Notes to the financial statements for the year ended 30 September 2022 (cont'd)

#### Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents includes cash in hand, deposits held at call with banks and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown in creditors due within one year.

#### Financial instruments

#### Financial assets

Basic financial assets, including debtors, cash and bank balances and loans to fellow group companies are initially recognised at transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest.

Such assets are subsequently carried at amortised cost using the effective interest rate method and are assessed annually for objective evidence of impairment. Any impairment loss or reversal of an impairment loss is recognised in the Statement of comprehensive income.

Financial assets are derecognised when (a) the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or (b) substantially all the risks and rewards of the ownership of the asset are transferred to another party, or (c) despite having retained some significant risks and rewards of ownership, the control of the asset has been transferred to another party who has the practical ability to unilaterally sell the asset to an unrelated third party without imposing additional restrictions.

#### Financial liabilities

Basic financial liabilities, including trade creditors and other payables, bank loans and loans from fellow group companies, are initially recognised at transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Such debt instruments are subsequently carried at amortised cost using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods and services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Trade creditors are classed as current liabilities if payment is due within one year or less.

#### Offsetting

Financial assets and liabilities are offset and the net amounts presented in the financial statements when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

#### **Fixed asset investments**

Fixed assets investments are stated at cost plus incidental expenses less provisions for impairment in value. The company reviews the carrying value of investments when there has been an indication of potential impairment annually. If it is determined that the carrying value exceeds the recoverable amount, the excess is written off to the Statement of comprehensive income.

The calculations for determining the carrying value of investments involves the use of estimates including projected future cash flows and other future events.

Income from fixed asset investments is recognised when distributions are declared from the company's investment. This is measured at the value resolved to be received.

#### Interest receivable and similar income

Interest income is recognised in the period to which it relates regardless of when it is received.

## Notes to the financial statements for the year ended 30 September 2022 (cont'd)

#### Related party transactions

The company discloses transactions with related parties which are not wholly owned within the same group. It does not disclose transactions with members of the same group that are wholly owned.

### 4 Critical accounting judgements and estimation uncertainty

#### Critical accounting estimates and assumptions

The company makes estimates and assumptions concerning the future. The resulting accounting estimates will, by definition, seldom equal the related actual results. The estimates and assumptions that have significant risk of causing a material adjustment to the carrying value of assets and liabilities with the next financial year are addressed below:

#### Impairment of fixed asset investments

As per the accounting policy fixed asset investments are reviewed for indicators of impairment. If there is such an indication, the recoverable amount of the investment is compared to its carrying value. The recoverable amount of the investment is the higher of the fair value less costs to sell and value in use. The value-in-use (VIU) of relevant groups of income generating units (IGUs) for impairment testing purposes is determined using calculations of cash flow projections from the financial plans approved by the Board. These calculations involve the use of estimates including projected future cash flows and other future events. Management make estimates regarding the future financial performance of the income generating units, taking into account elements such as long-term business strategy. Minimum amount of variable consideration on a quarterly basis.

#### 5 Income from fixed asset investments

	 •	2022	2021
		\$'000	\$'000
Dividends received		-	. 270

### 6 Operating loss

• •	· .	2022	2021
		\$'000	\$'000
Operating loss is stated after charging/(crediting)			
Auditor's remuneration - for audit services		.9	16
Foreign exchange (gain)		(4)	(1)

## Notes to the financial statements for the year ended 30 September 2022 (cont'd)

#### 7 Interest receivable and similar income

			2022	2021
	•	•	. \$'000	\$'000
Bank interest receivable			 149	50
		,	149	50

### 8 Tax credit on profit

There is no tax charge for the current or prior financial year.

#### Reconciliation of tax charge

The tax assessed for the year is lower (2021: lower) than the standard rate of corporation tax in the United Kingdom of 19% (2021:19%). The differences are explained below:

	2022	2021
	\$'000	\$'000
Profit before taxation	144	305
Profit before taxation multiplied by the standard rate of corporation tax of 19% (2021: 19%)	27	58
Income not taxable	-	(51)
Group relief received for nil consideration	(27)	(7)
Total tax (credit) / charge for the year	-	_

The rate of UK corporation tax is currently 19%. In its 2021 spring budget, the UK government announced that from 1 April 2023 the corporation tax rate will increase to 25%. This was substantively enacted for UK GAAP purposes on 24 May 2021.

Temporary differences at the Statement of financial position date have been measured using the enacted deferred tax rate of 25% and reflected in these financial statements.

#### 9 Directors and employees

The directors received no remuneration (2021: \$nil) in respect of their services to the company during the year as their services as directors of the company were incidental to the other services within the Johnson Controls International plc group of companies. Directors' remuneration costs are borne by other members of the Johnson Controls International plc group of companies. It is not possible to determine an allocation to this company. The average monthly number of employees, excluding directors, is nil (2021: nil).

# Notes to the financial statements for the year ended 30 September 2022 (cont'd)

## 10 Investments

	)	Total
Shares in subsidiary unde	rtakings	\$'000
Cost		
At 1 October 2021		33,339
At 30 September 2022		33,339
· ,		
Provision for impairment		
At 1 October 2021		(2,339)
At 30 September 2022		(2,339)
		•
Net book amount		
At 30 September 2021		31,000
At 30 September 2022		31,000

In the directors' opinion, the carrying value of the investments, net of impairment provisions, is supported by the value of the underlying business.

	2022	2021
Analysed as:	\$'000 - -	\$'000
Beta Naco Limited	-	
Air System Components Investment China Limited		
JC Malaysia Holding Sdn Bhd	31,000	31,000
	31,000	31,000

## Notes to the financial statements for the year ended 30 September 2022 (cont'd)

## 10 Investments (cont'd)

The company held the following investments at 30 September 2022:

Company and principal activity	Class of shares	Proportion of issued share capital held by:		Nature of business / Principal	Registered Office	
		The Company	Other group companies			
JC Malaysia Holding Sdn Bhd	Ordinary	100%	——————————————————————————————————————	Holding Company	Level 21, suite 21.01, The Gardens South Tower, Mid Valley City, Lingkaran Syed Putra, KL	
York (Malaysia) Manufacturing Sdn. Bhd.	Ordinary	_	100%	Trading	Level 21, suite 21.01, The Gardens South Tower, Mid Valley City, Lingkaran Syed Putra, KL	
York (Malaysia) Sales & Serv Sdb Bhd.	Ordinary	. <u>-</u>	100%	Trading	Level 21, suite 21.01, The Gardens South Tower, Mid Valley City, Lingkaran Syed Putra, KL	
Johnson Controls (M) Sdn. Bhd	Ordinary	· <u>-</u>	30%	Trading	Level 21, suite 21.01, The Gardens South Tower, Mid Valley City, Lingkaran Syed Putra, KL	

## 11 Creditors – amounts falling due within one year

			•	2022	2021
		·		\$'000	\$'000
Amounts owed to	group undertakings			. 7	6
Accruals		•		7	9
•		٠.		. 14	· 15

All amounts owed to group undertakings are unsecured, interest free and are repayable on demand.

## Notes to the financial statements for the year ended 30 September 2022 (cont'd)

## 12 Called up share capital

	2022				
Allotted, called-up and fully paid	No	\$'000	No	\$'000 46,296	
Ordinary shares of \$1 each (\$1.00 called up and fully paid)	46,296,298	46,296	46,296,298		
	46,296,298	46,296	46,296,298	46,296	

## 13 Ultimate parent undertaking and controlling party

The company's immediate parent undertaking is QS0004 SARL, a company incorporated in Luxembourg.

The ultimate parent undertaking and controlling party is Johnson Controls International plc, a company incorporated in Cork, Ireland. Johnson Controls International plc is the parent undertaking of the smallest and largest group of undertakings to consolidate these financial statements for the year ended 30 September 2022. The consolidated financial statements of Johnson Controls International plc are available from:

Johnson Controls International plc 1 Albert Quay Cork Ireland